Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO À ESCOLA ESTADUAL IRACEMA DE OLIVEIRA CARLOS PELA
REALIZAÇÃO  DA  II  FECIRA  -  FEIRA  DE  CONHECIMENTOS  DA  ESCOLA  IRACEMA,
RECONHECENDO  O  TALENTO  DOS  SEUS  ALUNOS,  SENDO  UMA  INICIATIVA
INOVADORA NO MEIO EDUCACIONAL.

Destinatário: Escola Estadual Iracema de Oliveira Carlos.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

A II FECIRA - Feira de Conhecimentos da Escola Iracema, iniciou seus trabalhos com muitas
atrações  e  informações,  na  última semana.  Tendo  como destaque  a  formação  docente,  a
ação direta com os estudantes, a exposição de trabalhos e a modernização do logotipo da
escola.

O evento teve a abertura na noite de quinta-feira, dia 06, com show musical, seguido por uma
mesa redonda, intitulada “Repensando o ensino: possibilidades tecnológicas na sala de aula.

Outras atrações  também foram realizadas  para  que  o público  presente  pudesse  conhecer
melhor  esse  projeto  que  oferece  oportunidade  única  para  explorar  os  diversos  projetos  e
trabalhos realizados pelos alunos da Escola Iracema. Os trabalhos realizados e apresentados
pelos alunos proporcionaram uma experiência educativa e envolvente.

Diante disto, aplaudimos a realização desse evento enriquecedor que celebra os avanços e
conquistas dessa querida escola.

MOÇÃO Nº 194/2024

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

94
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
02

6/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
06

/2
02

4
17

:5
6:

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
C

F1
-4

D
2B

-E
D

BD
-6

97
A.

Pag. 1/3

APROVADO
18ª Sessão Ordinária - 11/06/2024

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de junho de 2024.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - UNIÃO

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

94
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
02

6/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
06

/2
02

4
17

:5
6:

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
C

F1
-4

D
2B

-E
D

BD
-6

97
A.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

94
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
02

6/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

0/
06

/2
02

4
17

:5
6:

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ib

iti
ng

a.
sp

.le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
C

F1
-4

D
2B

-E
D

BD
-6

97
A.

Pag. 3/3